
Protokół 
z obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 02 grudnia 2005 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 

Obrady XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 02 grudnia 2005 r. 
otworzył o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał 
zebranych.  

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  
9 Radnych (nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, G. Jerzak, J. Jeziorski, A. Ludwiniak,  
M. Sukiennik i R. Wasiak) i uznano prawomocność obrad. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty w 
wyniku głosowania: za – 9, przec. – 0, wstrz. – 0 .  
(nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, G. Jerzak, J. Jeziorski, A. Ludwiniak, M. Sukiennik  
i R. Wasiak). 
Na salę obrad przybyli Radni: B. Janczarek, G. Jerzak i M. Sukiennik. 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 04.11.2005r. 

Radny A. Ciszkowski zaproponował, aby na str. 10 w 3 akapicie od góry wyrazy: 
„stanowiska, a nie uchwały” zastąpić wyrazami: „stanowiska Rady, a nie tylko uchwały”. 
Radny S. Wieczorek zaproponował, by na str. 10 wyrazy: „3 Radnych” zastąpić wyrazami: „4 
Radnych”, jak również, by na str. 14 w 2 akapicie od dołu zapisać: „Sołtys Mrowisk S. 
Dobosiewicz zapytał”. 
Radny T. Jankowski zaproponował, by na str. 4 w 2 akapicie od dołu po wyrazach: „w 
Hipolitowie” dodać wyrazy: „przy przystanku autobusowym” oraz, aby na str. 7 skreślić 4 
akapit. 
Radny J. Papis zaproponował, by na str. 9 w 1 akapicie od góry napisać: „Sołtysa Wielgolasu 
Duchnowskiego”. 
 
Protokół z poprawkami został przyjęty, w wyniku głosowania: 
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.  
(nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski, A. Ludwiniak i R. Wasiak ). 
 
IV. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji w 2005 roku. 

Kierownik Gminnego Centrum Informacji w Halinowie A. Rosa, przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji, które stanowi załącznik  
Nr 1 do protokołu. 
 Radny T. Jankowski zapytał o koordynację działań między pracodawcami i GCI a 
poszukującymi pracy, jak również stwierdził, że w GCI powinna być zatrudniona osoba 
posiadająca wykształcenie z zakresu psychologii, która będzie pomagała osobom 
bezrobotnym w ich aktywizacji na rynku pracy. Kierownik A. Rosa odpowiedziała, że od 
stycznia 2006 r. zostaną zorganizowane spotkania z doradcą zawodowym dwa razy w 
tygodniu. Natomiast w sprawie koordynacji działań A. Rosa odpowiedziała, że pracodawcy 
określają wymagania, a pracownicy GCI szukają osób, które je spełniają. 
 Na pytanie Radnego J. Papisa o pobieranie opłat, Kierownik A. Rosa odpowiedziała, 
że osobom bezrobotnym są świadczone usługi bezpłatnie; w GCI w Okuniewie jest 
możliwość nieodpłatnego korzystania z komputera i łącza internetowego. 
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 Radny Powiatowy M. Kostka zapytał, czy GCI  nie wyręcza w obowiązkach 
Powiatowego Urzędu Pracy. A. Rosa odpowiedziała, że zakres działań GCI uzupełnia i 
poszerza ofertę Urzędu Pracy. Kierownik A. Rosa poinformowała, że dotychczas GCI nie 
przeprowadzało szkoleń dla bezrobotnych; natomiast jest w trakcie ich organizowania. W tym 
celu został złożony wniosek do Stowarzyszenia Vox Populi na zorganizowanie bezpłatnych 
szkoleń i kursów. GCI jest również na etapie opracowywania wniosku do Funduszu 
Społecznego na działanie „integracja zawodowa kobiet”; GCI nie będzie angażowało 
środków własnych na ten cel. 
 
V. Informacja z pracy Burmistrza. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o: 

- dalszej weryfikacji złożonych wniosków o pozyskanie środków z funduszu 
europejskiego; w związku ze zmianą ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
odprowadzaniu ścieków wnioski są uzupełniane; Pani Burmistrz w tej sprawie była na 
spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim i Urzędzie Marszałkowskim, 

- przebiegu kolejnej sprawy w sprawie działki „Klubu Rolnika” w Józefinie; obecnie są 
przesłuchiwani świadkowie, 

- projekcie budżetu gminy Halinów na 2005 rok; wpłynęło bardzo dużo wniosków od 
mieszkańców dotyczących inwestycji; Pani Burmistrz poinformowała, że dochody 
gminy wzrosły w związku ze zwiększeniem udziału gminy w udziałach w PIT; 
najwięcej wydatków przeznaczono na oświatę oraz na inwestycje; wydatki na 
administrację, które na początku kadencji zajmowały 2 miejsce pod względem 
wielkości, obecnie są na 4 pozycji; w budżecie na 2006 rok proponuje się utworzyć 
rezerwę inwestycyjną w wysokości 40 tys. zł; projekt budżetu jest dostępny na stronie 
internetowej gminy, 

- podpisaniu aktu notarialnego w sprawie scalenia gruntów i podziału działek w 
okolicach stacji uzdatniania wody w Okuniewie oraz aktu notarialnego 
potwierdzającego nabycie przez gminę działki (droga gminna) w miejscowości 
Halinów, 

- spotkaniu z przedsiębiorcami, podczas którego omawiano główne problemy gminy: 
stan dróg, rozwój telekomunikacji gminy, potrzebę skrócenia czasu wydawania 
decyzji przez Starostwo Powiatowe (na które Pani Burmistrz nie ma wpływu); 
przedsiębiorcy przyjęli z zadowoleniem uchwalenie opłat adiacenckich oraz wyrazili 
sprzeciw wobec planów przynależności gminy Halinów do Miasta Stołecznego 
Warszawy, 

- podpisaniu umowy ze Stowarzyszeniem Mieszkańców Długiej Szlacheckiej w sprawie 
nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń w dawnej szkole; mieszkańcy zobowiązali się 
do uprzątnięcia terenu i wykonania ogrodzenia, a gmina do dostarczenia niezbędnych 
materiałów - mieszkańcy założyli Stowarzyszenie w celu prowadzenia działalności na 
rzecz lokalnej społeczności (m.in. oświatowej); umowa została podpisana na okres 2 
lat, 

- spotkaniu wójtów i burmistrzów Powiatu Mińskiego z nowowybranym Starostą 
Mińskim A. Tarczyńskim oraz z kierownictwem mińskiego Sanepidu, podczas 
którego omawiano problematykę wydawania decyzji środowiskowych, 

- przebiegu uroczystości Święta Niepodległości w Okuniewie; Pani Burmistrz 
podziękowała mieszkańcom za udział a dyrektorom ZSP i Domu Kultury w 
Okuniewie za zorganizowanie obchodów, 

- zorganizowaniu w dn. 21.11. br. Święta Pracownika Socjalnego, 
- zebraniu wiejskim w Mrowiskach, 
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- wdrożeniu „Programu Ośrodki Przedszkolne – szansa na dobry start”; w Cisiu ośrodek 
został udostępniony, natomiast w Długiej Szlacheckiej trwa remont budynku i 
świetlica rozpocznie działalność od 02 stycznia 2006 roku, 

- kontroli NIK w Urzędzie w zakresie wypełnienia obowiązku szkolnego przez dzieci ze 
szkół ponadgimnazjalnych; protokołu pokontrolnego jeszcze nie sporządzono, 

- możliwości wydawania podczas zimy ciepłych posiłków w Halinowie (w Okuniewie 
cieple posiłki są dostarczane potrzebującym); Pani Burmistrz poprosiła Sołtysów o 
zgłaszanie osób potrzebujących do MOPS, 

- wydaniu zarządzeń w sprawach: kodeksu postępowania pracowników Urzędu; szkoleń 
okresowych z zakresu bhp w jednostkach budżetowych; procedury aktualizacji 
katalogu firm w ramach programu „Przejrzysta Polska”; w których zostały 
uwzględnione firmy prowadzące działalność na terenie naszej gminy; zmian i 
przeniesień w budżecie; kontroli finansowych w jednostkach budżetowych; zmian i 
naliczeń czynszu w lokalach komunalnych; Pani Burmistrz wyjaśniła, że zgodnie z 
podjętą uchwałą dotyczącą czynszów w lokalach komunalnych o powierzchni 
powyżej 80m2 stawka czynszu stanowi 200% stawki bazowej, 

- nabyciu w drodze umów darowizny działek pod drogi gminne w miejscowościach: 
Cisie i Kazimierów, 

- budowie zakładu odkastniania w gminie Wiązowna w sąsiedztwie gminy Halinów 
(przy trasie A2); Urząd Gminy Wiązowna nie przekazał raportu oddziaływania na 
środowisko; zostało wystosowane odpowiednie pisma do: Wójta Gminy Wiązowna, 
Starosty Powiatu Otwockiego oraz Nadzoru Budowlanego w Otwocku w sprawie 
stwierdzenia procedury lokalizacji tej inwestycji i pozwoleń na budowę; lokalizacja 
stanowi zagrożenie dla mieszkańców naszej gminy; Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski i Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, 
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk rozmawiali w tej sprawie z 
Wójtem Gminy Wiązowna, ale precyzyjnych informacji w tej  sprawie nie uzyskano. 

 
Następnie Pani Burmistrz nawiązała do wypowiedzi Radnego Powiatowego M. Kostki, 

który podczas poprzedniej sesji poinformował o planach sprzedaży ruin zamku w Okuniewie i 
powiedziała, że otrzymaliśmy od Starosty informację na piśmie, że starostwo nie podjęło 
żadnej decyzji w tej sprawie i że podtrzymane jest pierwszeństwo naszej gminy w prawnym 
przejęciu (komunalizacja) tego terenu. 
 
Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował o: 

- podpisaniu w dn. 07.11. br. umowy na projekt chodnika przy Szkole Podstawowej w 
Brzezinach, 

- podpisaniu w dn. 08.11. br. umów na: wykonanie projektu mostu na rzece Długiej w 
m. Budziska, na wykonanie projektu odwodnienia okolic ul. Jaworowej w Hipolitowie 
oraz wykonanie projektów przebudowy ulic w Halinowie jak również dokończenie 
przebudowy ul. Wierzbowej w Hipolitowie, 

- ustaleniu na dzień 09.12. br. odbioru  I etapu budowy kanalizacji w systemie 
podciśnieniowym;  

- zgłoszeniu w dn. 30.11. br. przez wykonawcę modernizacji oczyszczalni zakończenia 
robót technologicznych, 

- zakończeniu w dn. 15.11. br. budowy drogi transportu rolnego w m. Mrowiska, 
dokonano odbioru przy udziale przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego, który 
dofinansował inwestycje w kwocie 15.000,00 zł, 

- przebiegu budowy wodociągów na terenie gminy; wykonano 2/3 zakresu przedmiotu 
umowy, tzn. w ul. Szczęśliwej w Długiej Kościelnej i w Michałowie; nie rozpoczęto 
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prac na ul. Szyszkowej w Józefinie z powodu braku uzgodnień decyzji 
środowiskowych, 

- dokończeniu wymiany czujników oświetlenia na terenie gminy; zegary zmierzchowe 
zostały zastąpione zegarami astronomicznymi; z dotychczasowym konserwatorem 
oświetlenia została zerwana umowa; obecnie jest przygotowywany przetarg na 
konserwację oświetlenia na przyszły rok, 

- planowanym na dzień 08.12. br zakończeniu robót remontowych w budynkach 
komunalnych oraz o przewidywanym na 23.12. br. zakończeniu prac w budynku 
dawnej szkoły w Długiej Szlacheckiej, 

- złożeniu wniosku w dn. 30.11. br. na budowę kanalizacji w systemie 
podciśnieniowym w miejscowościach: Hipolitów, Józefin, Konik Nowy, Konik Stary, 
Królewskie Brzeziny; na dokończenie I etapu złożono wniosek do Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego w wysokości około 2,6 mln zł, 

- przedłużeniu do dnia 12.12. br. (na wniosek wykonawcy) terminu zakończenia 
budowy kładki na rzece Długiej w Okuniewie, 

- prowadzeniu prac przez Zakład Komunalny w stacji uzdatniania wody w Okuniewie; 
trwają prace wymiany złoża i remont zbiornika aeratora w celu poprawy jakości wody. 

 
 Radny B. Janczarek podziękował Burmistrz J. Damasiewicz i Radnym za 
przeznaczenie środków na odrestaurowanie mogiły poległych żołnierzy w Okuniewie. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz nawiązując do spotkania z przedsiębiorcami zapytał, 
dlaczego przedsiębiorcy są przeciwni przynależności gminy Halinów do Warszawy i zapytał 
o stanowisko władz gminy w tej sprawie.  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Raport Przedsiębiorców.  
Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że stanowisko władz gminy będzie zgodne z wolą 
Mieszkańców wyrażoną w konsultacjach. Za przynależnością gminy Halinów do Warszawy 
przemawiają argumenty wzrostu prestiżu naszego terenu, dostępność komunikacji miejskiej, 
wzrost wartości nieruchomości, bliska odległość do instytucji odwoławczych.   
 Natomiast przeciwko przynależności do Warszawy przemawia fakt podniesienia 
stawek podatków na maksymalne jak również utrata samodzielności naszej gminy, która 
najprawdopodobniej by została włączona do dzielnicy Wesoła lub Sulejówek. Halinów nie 
mógłby utworzyć odrębnej dzielnicy jako jednostka zbyt mała. 
Pani Burmistrz przypomniała, że Rada Miejska podjęła uchwałę dotyczącą zmiany instytucji 
odwoławczych. Niestety, Ministerstwo Sprawiedliwości nie rozpatrzyło prośby pozytywnie. 
W związku z nowymi wyborami do Sejmu i Senatu ponownie zostanie przesłana uchwała. 
Podczas planowanego spotkania wójtów i burmistrzów z posłami i senatorami z naszego 
okręgu Pani Burmistrz będzie omawiała problem przeniesienia instytucji odwoławczych z 
Siedlec i Lublina do Warszawy. 
 
  Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała również o propozycji budowy kanalizacji 
przez gminę Dębe Wielkie, do której zostaliby podłączeni mieszkańcy Wielgolasu 
Duchnowskiego. Gmina Dębe Wielkie wystąpiła o uzyskanie pozwoleń wodnoprawnych na 
odprowadzanie oczyszczonych ścieków do rzeki Mieni przez teren Wielgolasu 
Duchnowskiego w istniejącym rowie (inna możliwość nie istnieje). Mieszkańcy wnieśli 
protest, wskazali inny wariant przebiegu rowu i Wojewoda Mazowiecki uchylił decyzję na 
pozwolenie wodnoprawne; budowa kanalizacji w gminie Dębe Wielkie zostanie oddalona w 
czasie. Wójt Gminy Dębe Wielkie wobec protestów mieszkańców Wielgolasu 
Duchnowskiego nie przewiduje możliwości podłączenia ich do swojej oczyszczalni. 
 Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o skład Komisji Etyki w Urzędzie oraz o środki 
przeznaczone w budżecie na transport lokalny. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że 
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do Komisji zostały powołane następujące osoby: Pani A. Mikulska, Pani A. Domańska i Pani 
D. Krawczyńska. Natomiast w kwestii transportu lokalnego Pani Burmistrz odpowiedziała, że 
gmina przekazuje środki na autobus 704, natomiast nie ma prawnych możliwości dopłat do 
transportu prywatnego. 
 Sołtys Długiej Szlacheckiej L. Gelo podziękował pracownikom Urzędu za pomoc przy 
uruchomieniu świetlicy w Długiej Szlacheckiej. Jednocześnie zwrócił się do Z-cy Burmistrza 
M. Chibowskiego o wybudowanie 700 m wodociągu w ulicach: Bajkowej, Śnieżki i 
Warszawskiej w Długiej Szlacheckiej. Na tym terenie woda nie nadaje się do użytku, a latem 
wystąpią jej braki. 
Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że w WPI zaplanowano 200 tys. zł na budowę 
wodociągów w każdym roku. Jednak pani Burmistrz przeznaczyła aż 580 tys. zł w budżecie 
na rok 2006 na ten cel. Z-ca Burmistrza stwierdził, że nie jest prawdą, iż obiecywał budowę 
odcinka wodociągu w Długiej Szlacheckiej w 2006 r., gdyż według Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego budowa odcinka ul. Warszawskiej jest możliwa w 2007 r. W związku z 
istniejącymi procedurami inwestycyjnymi wykonanie projektu wodociągu w ul. Warszawskiej 
(bez protestów) jest możliwe w 2006 r., natomiast jego realizacja - najwcześniej w 2007 r. 
 Mieszkanka Długiej Szlacheckiej Pani Kowalik powiedziała, że wysokość czynszu za 
wynajem mieszkania komunalnego bardzo wzrosła i wynosi połowę jej emerytury. Powstanie 
ośrodka przedszkolnego w Długiej Szlacheckiej rodzi kolejny problem rozliczania opłaty za 
ogrzewanie i wywóz nieczystości.  Pani Kowalik powiedziała, że prosi o zamianę mieszkania 
na mniejsze. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że wysokość czynszu mieszkania powyżej 
80 m2 nie podlega ustawie o ochronie lokatorów. Pani Burmistrz przypomniała, że w 
poprzednich latach lokale komunalne w ogóle nie były remontowane, natomiast z budżetu 
gminy są wydawane znaczne środki na ich remonty, a wpływy z czynszów są minimalne. 
Inspektor ds. gospodarki komunalnej R. Grubek poinformował, że koszt remontu budynku 
użytkowego Pani Kowalik w 2005 r. wyniósł około 8 tys. zł., a Pani Burmistrz dodała, że jest 
przeprowadzany dodatkowy remont w tym budynku w związku z uruchomieniem świetlicy 
dla dzieci. 
 Radny B. Janczarek zapytał o procent zwodociągowania gminy Halinów. Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski poinformował, że w gminie Halinów wybudowano sieć 
wodociągową o długości około 120 km , co stanowi około 95% zwodociągowania gminy; 
należy zwrócić uwagę na fakt, że powstają nowe osiedla na terenie gminy, dla których 
również należy zaplanować budowę wodociągów. 
 
VI. Interpelacje i zapytania. 

Wobec braku interpelacji i zapytań przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 
VII. Wolne wnioski. 
 Radny G. Jerzak poprosił o dostosowanie rozkładu jazdy autobusu szkolnego, który 
odjeżdża od szkoły o godz. 11.30 i 12.25 do rozkładu zajęć dzieci, które o tych godzinach 
kończą zajęcia w szkole w Okuniewie. 
Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że o tym problemie porozmawia z Dyrektor szkoły. 
 Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że nocą są wywożone śmieci do lasu w 
Mrowiskach. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował Radnemu 
Powiatowemu, by o tej sprawie poinformował policję. 
 
VIII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski poinformował, że 07.11. br. 
kontynuowano omawianie budowy kanalizacji w Długiej Kościelnej. W dokumentacji 
dotyczącej tej inwestycji nie stwierdzono uchybień.  
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Podczas posiedzenia w dn. 01.12. br. Komisja omawiała letnie utrzymanie dróg gminnych i 
stwierdziła, że było lepsze niż w ubiegłych latach. Komisja zauważyła, że na letnie 
utrzymanie dróg wydano 182.309,04 zł wobec przeznaczonych na ten cel 240.000,00 zł; 
Komisja stwierdziła, że nie powinny być czynione oszczędności w tej pozycji budżetu. 
Przewodniczący T. Jankowski poinformował, że Dyrektor Zakładu Komunalnego J. 
Podstawka zapewniła, że z pozostałych środków zostaną zakupione materiały do poprawy 
stanu dróg.  
 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że w dn. 30.11 br. omawiano projekt uchwały w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Halinów na 2006 r.; Komisja nie złożyła wniosków do 
tego projektu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2006 r. 
 Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. 
Kowalczyk poinformowała, że podczas posiedzenia w dniu 29.11. br. Komisja nie wniosła 
uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Halinów na 2006 rok w 
zakresie inwestycji.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski stwierdził, że są planowane środki 
na projekt budowy ulicy Powstania Styczniowego w Halinowie i ulicy Wierzbowej w 
Hipolitowie, których realizacja może nie zostać zrealizowana przez następną kadencję; 
przykład stanowi budowa ul. Piłsudskiego w Halinowie. Przewodnicząca Komisji 
Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk 
odpowiedziała, że budowa ul. Piłsudskiego była planowana, ale wygasło pozwolenie na 
budowę, ponieważ nie prowadzono dziennika budowy. Ulica Powstania Styczniowego może 
być realizowana, gdyż zostały tam wybudowane wszystkie media. Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej T. Jankowski stwierdził, że przy ul. Powstania Styczniowego  zabudowa nie jest 
zwarta. W związku z tym proponuje, by nawierzchnię asfaltową wykonać, gdy ulica zostanie 
zabudowana. Przewodnicząca Komisji T. Kowalczyk wyjaśniła, że omawianą ulicą można 
dojechać do Halinowa od strony miejscowości: Chobot, Mrowiska, Kazimierów oraz 
miejscowości: Cisie, Desno, Żwirówka. Dzięki temu rozwiązaniu Mieszkańcy nie muszą 
wjeżdżać do centrum Halinowa , ani też przejeżdżać koło szkoły. 
 Na salę obrad przybył Radny R. Wasiak. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poprosił o przygotowanie sprawozdań z 
działalności Komisji Rady w 2005 r., zgodnie z Planem Pracy Rady Miejskiej oraz o 
opracowanie planów pracy Komisji Rady na rok 2006. Plany winny zostać uchwalone na sesji 
w dniu 28.12. br.  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak poinformował, że Komisja w dn. 
21.11. br. rozpoczęła prace nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Halinów na 2006 r., (które będą kontynuowane) oraz nad projektami uchwał dotyczącymi 
stawek podatków lokalnych na 2006 rok. 
 
IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 

- z dn. 17.10 br. od Mieszkańców ulic: Cichej i Partyzanckiej w sprawie zalewania ich 
terenów przez rzekę Długą i wybudowania mostu na tej rzece; Przewodniczący Rady 
poinformował, że pismo Mieszkańców zostało przekazane Wojewódzkiemu 
Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz Zarządowi Dróg Powiatowych, w 
których kompetencji należy rozpoznanie sprawy, 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczenia majątkowego Sekretarza 
Miasta Halinów. 
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Przewodniczący Rady poinformował również, że wpływają pisma od Mieszkańców w 
sprawie nadania nazw ulic.  

Przewodniczący Rady poinformował, że gmina Wiązowna wydała zezwolenie na 
budowę zakładu odkastaniania na terenie tej gminy, ale w sąsiedztwie gminy Halinów. W 
rozmowie jaką Przewodniczący Rady i Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego T. Kowalczyk przeprowadzili z Wójtem Gminy Wiązowna nie uzyskano 
żadnych konkretnych informacji. Przewodniczący Rady powiedział, że gmina Wiązowna 
powinna poinformować gminę Halinów o planowanej budowie zakładu. 
Burmistrz J. Damasiewicz uzupełniła, że wystąpiła do odpowiednich służb powiatu 
Mińskiego i Otwockiego w tej sprawie. Ponadto zwróciła się o wyjaśnienie do Wójta Gminy 
Wiązowna. 
 
X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że nowym Starostą Powiatu Mińskiego 
został Pan Antoni Tarczyński, a jego Zastępcą – Pan Krzysztof Michalik. Nowym Członkiem 
Zarządu jest Pan R. Jaguścik. 
 

O godz. 14.40 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił dwudziestominutową 
przerwę. 
 
XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
/1/ Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2006 dla gminy 
 Halinów; 
 Sekretarz J. Kurczak wniósł autopoprawkę polegającą na dodaniu w § 1 wyrazów:  
„Przyjmuje się”. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, H. Foryś i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/2/ określenia wysokości stawek i zwolnień z podatku od nieruchomości na 2006 r. 
 Burmistrz J. Damasiewicz poprosiła o wniesienie autopoprawki polegającej na zastąpieniu 
w § 1 pkt 2b kwoty: „16,90” kwotą „16,80” oraz na dodaniu § 3 brzmienia: 
„1. Zwalnia się w roku 2006 z podatku od nieruchomości:  

a) budynki, budowle, grunty i ich części stanowiące własność gminy Halinów, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

b) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby Ochotniczych Straży Pożarnych, 
c) budynki gospodarcze stanowiące własność (współwłasność) rencistów i emerytów, 

którzy przekazali swoje gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia uregulowane w 
ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują budynków i gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej.” 
 

Radny T. Jankowski poinformował, że Stowarzyszenie Przedsiębiorców gminy Halinów 
prosiło o pozostawienie wysokości stawki podatku związanej z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej (od 1 m2) na dotychczasowym poziomie, tj. w kwocie 16,50 zł. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zasadne jest stopniowe podnoszenie stawek, 
zwłaszcza, że ustalane co roku przez Ministra Finansów rosną (maksymalna wysokość tej stawki 
wynosi 18,43 zł). Pani Burmistrz przypomniała, że podczas wrześniowej konferencji dr 
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Ziółkowski wyjaśnił, że nie tylko obniżenie podatków wpływa na zachęcanie inwestorów do 
rozpoczynania działalności na terenie gminy, ale również położenie gminy, dostęp do 
komunikacji, czy infrastruktura. Można zastanowić się nad podjęciem programu dla 
przedsiębiorczości. 
 Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o zmianach przepisów, według których nakazy 
podatkowe muszą być roznoszone przez pracowników Urzędu albo pocztę, a nie jak dotychczas 
przez Sołtysów. 
 Radny R. Wasiak zaproponował, by w § 1 w pkt 3 dodać wyrazy: „ustawy o 
rachunkowości”. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami i poprawką głosowano:  
za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny: A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2006; 
 Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że Komisja Budżetowa sugerowała, aby stawka 
podatku od autobusów do 15 miejsc włącznie  wynosiła „500”, zamiast  „600”, aby pobudzić do 
rozwoju transport lokalny. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: B. Janczarek i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ przyjęcia średniej ceny skupu żyta służącej do obliczenia podatku rolnego na 2006 rok 
oraz zarządzenia poboru podatku rolnego w drodze inkasa; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ przyjęcia średniej ceny sprzedaży drewna służącej do obliczenia podatku leśnego na 
2006 rok oraz zarządzenia poboru podatku leśnego w drodze inkasa; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ ustalenia stawek opłaty administracyjnej na 2006 rok – za wypisy i wyrysy z 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Rozwoju gminy Halinów; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ określenia wysokości stawek opłaty targowej na rok 2006; 
 Burmistrz J. Damasiewicz wniosła autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 3 pkt 3 
nazwiska: „Jerzy Ottenbrajt” nazwiskiem: „Barbara Rendaszka”. 
 Radny M. Odalski zaproponował, by określono szerokość stoiska (np. 3,5 m). Burmistrz J. 
Damasiewicz odpowiedziała, że wielkość stanowisk zostanie uregulowana w regulaminie 
targowiska. 
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 Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o ponoszenie opłat przez osoby handlujące na 
terenie GS. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że opłaty są ponoszone niezależnie od 
tego, czy handel odbywa się na chodniku, czy przy terenie GS. Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski powiedział, że należy zastanowić się nad przeniesieniem placu targowego poza 
centrum gminy. 
 Radny J. Papis powiedział, że jest przeciwny propozycji przeniesienia placu w inne 
miejsce. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/ podatku od posiadania psów; 
 Radny S. Wieczorek zaproponował, by w § 2 dodać wyrazy: „od jednego psa”. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z poprawką głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/ określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych; 
 Radna L. Simbierowicz zaproponowała skreślenie w załączniku Nr 1 numeru „2”. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z poprawką głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok; 

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu i 
poprosiła o wniesienie autopoprawki  polegającej na zwiększeniu dochodów w Dziale 852: 
„Pomoc społeczna” w kwocie 467,00 zł oraz na zwiększeniu wydatków w Dziale 754: 
„bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w wysokości 4.000,00 zł,  w Dziale 
852: „Pomoc społeczna”  zwiększenia w kwocie 1.467,00 zł oraz zmniejszenia w kwocie: 
„1.000,00” zł. W planie dochodów budżetu gminy Halinów zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2005 rok zwiększa 
się kwotę 467,00 zł w dziale 852: „pomoc społeczna”. Natomiast w planie przychodów i 
rozchodów zakładu budżetowego przychody wynoszą ogółem 2.116.472,00 zł, a wydatki 
ogółem – 2.116.472,00 zł. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z poprawką głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/11/ zmiany uchwały Nr XVIII/223/2000 Rady Gminy w Halinowie z dnia 29 grudnia 
2000 roku zmienionej uchwałą Nr XXVII/307/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 11 
lutego 2005 roku, dotyczącej stawek czynszów lokali użytkowych w gminie Halinów; 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że Pani Burmistrz zaleciła 
dyrektorom szkół, by 1 raz w tygodniu po 2 godz. odbywały się zajęcia bezpłatnie dla 
młodzieży ponadgimnazjalnej pod opieką nauczyciela. 
 Radny T. Jankowski postawił wniosek formalny, aby w § 1 zastąpić kwotę „20,00 zł” 
kwotą „10,00 zł;”. 
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Za przyjęciem wniosku formalnego T. Jankowskiego głosowano: za – 6, przec. – 3, wstrz – 4. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z poprawką głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/12-16 / nadania nazwy ulicy położonej we wsi Kazimierów, gmina Halinów; 
/12/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Figowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, J. Jeziorski i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/13/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Gruszkowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, J. Jeziorski i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/14/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Jagodowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, J. Jeziorski i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/15/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Morwy ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, J. Jeziorski i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/16/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Wiśniowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, J. Jeziorski i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/17-22/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Budziska, gmina Halinów. 
/17/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Bociania ulicy położonej we wsi 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/18/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Krucza ulicy położonej we wsi 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/19/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Nadrzeczna ulicy położonej we wsi 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/20/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Ptasia ulicy położonej we wsi 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
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(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/21/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Zimorodka ulicy położonej we wsi 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/22/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Żurawia ulicy położonej we wsi 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 

 
 

XII. Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Sekretarz J. Kurczak zwrócił się do Przewodniczących Komisji Rady o przygotowanie 
projektów planów pracy Komisji. 
 Ponieważ na salę obrad przybył Radny Powiatowy H. Świtkowski, Przewodniczący 
Rady Wł. Gronczewski udzielił mu głosu. 
Radny Powiatowy H. Świtkowski poinformował, że podczas sesji Rady Powiatu w dn. 20.12. 
br. zostanie podjęta uchwała budżetowa na 2006 r.; członkiem Zarządu powiatu został Pan R. 
Jaguścik. Złożono wniosek na budowę ul. Okuniewskiej (od przejazdu do Okuniewa) ze 
środków unijnych w kwocie 14 mln. zł. Na ten cel zostanie przeznaczonych około 800 tys. zł 
środków własnych z budżetu powiatu. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poprosił Radnego H. Świtkowskiego w 
sprawie zasygnalizowanej podczas poprzedniej sesji przez Radnego Powiatowego M. Kostkę, 
który  powiedział, że starostwo planuje przeprowadzenie przetargu na sprzedaż ruin zamku w 
Okuniewie. Radny Powiatowy H. Świtkowski zapewnił, że nigdy nie mówiono o takich 
planach. Radny Powiatowy M. Kostka stwierdził, że podczas Komisji Bezpieczeństwa Z-ca 
Starosty K. Michalik poinformował o przygotowywaniu przetargu na  sprzedaż ruin zamku w 
Okuniewie. 
Radny Powiatowy H. Świtkowski poinformował, że w Sulejówku będzie budowany budynek 
lekarski dla poradni psychologicznej; w koszcie tej inwestycji będzie partycypował powiat. 
 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski złożył wszystkim obecnym życzenia 
świąteczne. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
17.00 dokonał zamknięcia obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 


